
Rámcová kupní smlouva 

Prodávající: Pila Matěj s.r.o. 

Sídlo: Valy 72, 739 44 Brušperk 

Zastoupená: Markem Matějem — jednatel 

IČ: 27813550 

DIČ: C227813550 

Bankovní spojeni: Raiffeisen Bank 
Číslo účtu: 2803708001/5500 

zapsaný ve veřejném seznamu — obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 

vložka č. 30427 

Kupující: Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

Zastoupená: Ing. Janem Štursou, ředitelem školy 

IČ: 00845213 

DIČ: CZ00845213 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu: 72433761/0100 

zapsaný příspěvková organizace zřízená Moravskoslezským krajem zřizovati listinou ev. č. ZL/028/2001 

uzavřeli níže uvedeného dne 26.3.2019, ve smyslu ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. tuto kupní smlouvu. 

I. Úvodní ujednáni 

1. Prodávající je dodavatelem stavebního řeziva a impregnace. 

2. Kupující je podnikatelským subjektem, který při své činnosti využívá a pracuje se zbožím 

prodávajícího. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu za účelem stanovení rámcových podmínek 

pro koupi zboží prodávajícího kupujícímu, když jednotlivé dodávky zboží budou specifikovány (druh 

zboží, množství zboží, cena zboží, termín dodání) v této kupní smlouvě. 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se tímto zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě — zboží specifikované v čl. Bod 1 

této smlouvy za podmínek a v rozsahu v této smlouvě sjednaných a umožní mu nabýt vlastnické právo 

ke zboží, a kupující se zavazuje, že věc — zboží, převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Spolu 

s dodáním zboží předá prodávající kupujícímu rovněž doklady nutné k převzetí a užíváni zboží. 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto smlouvou a příslušnou písemně potvrzenou 

objednávkou prodávajícím převzít a zaplatit kupní cenu zboží ve lhůtě dle této smlouvy nebo 

vystaveného účetního dokladu. 

III. Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude kupujícímu účtovat při jednotlivých dodávkách cenu 

zboží dle kupujícím odsouhlaseného ceníku zboží prodávajícího, se kterým byl kupující předem 

seznámen. 



2. Kupující se zavazuje hradit kupní cenu za jednotlivé dodávky zboží prodávajícímu bezhotovostně, 

převodem na bankovní účet. 

3. Podkladem pro uhrazení sjednané kupní ceny za jednotlivé dodávky zboží je prodávajícím vystavená a 

kupujícímu doručená faktura s náležitostmi běžně v obchodním styku užívanými. 

4. Dnem zaplacení zboží se rozumí den připsání kupní ceny zboží na účet prodávajícího. S. 

Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury ve lhůtě 30 dní ode dne vystavení faktury. 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny si smluvní strany sjednaly úrok z prodlení ve výši 

8,00 % p. a. z dlužné částky. 

7. Ke dni podpisu této smlouvy si smluvní strany sjednaly tzv. „kreditní limit" pro tento odběr zboží ve výši 

300 000 Kč s DPH. Sjednání kreditního limitu pro smluvní strany znamená, že prodávající bude prodávat 

zboží kupujícímu až do výše stanoveného kreditního limitu za předpokladu, že předchozí závazky 

kupujícího budou uhrazeny do data jejich splatnosti. V případě neuhrazení závazků kupujícího v termínu 

jejich splatnosti, nebude možné dodat kupujícímu další zboží prodávajícího. 

IV. Místo a doba dodání zboží 

1. Místem dodání zboží je sjednána provozovna kupujícího, nestanoví-li kupující jiné místo, v příslušné 

objednávce zboží. 

2. Náklady spojené s dodávkou zboží na místo dodání nese kupující. 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v termínu potvrzeném prodávajícím.  

V. Ostatní smluvní ujednání 

1. Vlastnické právo kupujícího k jednotlivému dodanému zboží specifikovanému v či. I. bod 1 této 

smlouvy přechází na kupujícího v každém jednotlivém případě až po úplném zaplacení celé kupní ceny 

zboží. 

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. Týž následek má, nepřevezme-li kupující věc, 

ač mu s ni prodávající umožnil nakládat. Předá-li prodávající dopravci věc pro přepravu ke kupujícímu v 

místě určeném kupní smlouvou, přechází ne kupujícího nebezpečí škody předáním věci dopravci v tomto 

místě, a nebylo-li místo smluveno, předáním prvnímu dopravci pro přepravu do místa určení. Je-li při 

uzavření smlouvy věc již přepravována, přechází nebezpečí škody na věci na kupujícího předáním věci 

prvnímu dopravci. Kupující je povinen zboží prohlédnou po přechodu nebezpečí škody na zboží a vady 

zboží reklamovat bez zbytečného odkladu. 

3. Kupující bere na vědomí, že kupní smlouva je uzavřena okamžikem přijetí a potvrzení objednávky 

prodávajícím. Odstoupení od uzavřené kupní smlouvy je možné pouze po dohodě smluvních stran, a po 

úhradě storno poplatku ve výši 20% z celkové kupní ceny zboží prodávajícího. 

VI. Závěrečné ujednání 

1. Tato rámcová kupní smlouva se sjednává na dobu od 26.3.2019 do další změny podmínek a je 

platná a účinná od podpisu oběma stranami. Každá ze smluvních stran má možnost tuto rámcovou kupní 

smlouvu vypovědět při zachování 2 měsíční výpovědní lhůty, jež počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení této výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení zák.č. 89/2012 Sb. V platném 

znění a předpisy související. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků ke smlouvě. 

4. Rámcová kupní smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, když každá ze smluvních stran 

obdrží jedno. 

 

 



 

rodávajicí 

St 
ředni škola stavební  
a dřevozpracui ic i ,  Ostrava  

700 30 Ostrava-Zábřeh. U Studia 33  
1Č: 00845213. CZ00845213 

Ing. Jan ursa,  

ředitel školy  

Kupující 

Brušperk, 26.3.2019 

atěj S.F.O. 

erk 
Pr 

739 3 Stan Ves n/O. 613 
IL

1
 27PI • !

.
)Iť 

Mare Matěj — jednatel 

 

5. Obě smluvní strany shodně prohlašují a níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je výrazem 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle. 

 

 


